



Zamawiający:

Gmina Piekoszów
ul. Częstochowska 66a
26-065 Piekoszów
Znak postępowania IRO.271.2.32.2022.JR

Nazwa postępowania: „Dowóz uczniów do i z Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 23 czerwca 2023 r.”

Do Wszystkich Wykonawców

**WYJAŚNIENIA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1740), w związku ze złożeniem przez Wykonawców wniosków o wyjaśnienie treści SWZ po ustawowym terminie, korzystając z przyznanego uprawnienia udziela wyjaśnień treści SWZ w poniższym zakresie:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z pkt V.1.lit.d) Zamawiający postawił następujący warunek w zakresie posiadania zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie):

Doświadczenie:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej jedną usługę polegającą na dowozie uczniów do szkół (placówek oświatowych), trwającą minimum 6 miesięcy, o wartości nie mniejszej niż 80 000,00 zł brutto. wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie.

Podsumowując, Zamawiający wymaga, aby:

- a) zakres przedmiotowy usługi polegał na dowozie uczniów do szkół/placówek oświatowych,
- b) usługa była wykonana w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert,
- c) usługa – we wskazanym okresie – trwała min. 6 miesięcy,
- d) wartość usługi opiewała na kwotę min. 80.000,00 zł brutto,

Wykonawca w okresie 01.09.2019-30.11.2020 realizował usługę polegającą na dowozie uczniów do szkół (placówek oświatowych) o wartości opiewającej na ponad 80.000,00 zł brutto. Usługa została wykonana należycie, co potwierdzają posiadane przez wykonawcę referencje.

Czy jeśli taka usługa była realizowana w okresie 01.09.2019-30.11.2020, to Zamawiający uzna, że taka usługa została zrealizowana w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli taka usługa była realizowana w okresie 01.09.2019-30.11.2020, to Zamawiający uzna, że taka usługa została zrealizowana w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 2:

W treści pkt IV SWZ wskazano, że termin wykonania zamówienia to **okres od 01.01.2023 do 23.06.2023**.

Nadto, w treści pkt XV.3) SWZ wskazano, że:

Należy określić cenę biletu miesięcznego dla jednego ucznia oraz wartość sumaryczną biletów miesięcznych dla wszystkich tras i dla liczby uczniów wskazanych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym zał. nr 1 do SWZ. Sumaryczna cena biletów dla poszczególnych zadań przedmiotu zamówienia za cały okres realizacji zamówienia będzie poddawana ocenie według kryteriów określonych w Sekcji XVII SWZ.

Wobec tego należałoby uznać, że sposób określenia ceny powinien uwzględniać **iloczyn**:

- 1) ceny brutto biletu miesięcznego dla 1 ucznia,
- 2) liczby uczniów,
- 3) okresu realizacji zadania (01.01.-23.06.2023).

Tymczasem, treść załącznika nr 2 do SWZ – formularz ofertowy – zawiera następującą formułę liczenia:

- 1) ceny brutto biletu miesięcznego dla 1 ucznia,
- 2) liczby uczniów,
- 3) okresu realizacji zadania (**10 miesięcy**).

Skoro zatem usługa ma być realizowana w okresie od 01.01.2023 do 23.06.2023 (tj. niecałe 6 miesięcy), to dlaczego formularz ofertowy określa formułę obliczeniową opartą m.in. na 10 miesiącach?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wskazuje, że usługa będzie realizowana przez 6 miesięcy. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w części dotyczącej Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ) poprzez zmianę podanego okresu dla ustalenia wartości ceny ofertowej poprzez zastąpienie liczby „10” cyfrą „6”.

Pytanie:

Czy przy kalkulacji ceny Wykonawca ma podać cenę realizacji dla 10 miesięcy – mimo, że okres realizacji niniejszego zamówienia jest krótszy – czy też powinien podać cenę realizacji dla okresu 01.01.-23.06.2023?

Odpowiedź.

Przy kalkulacji ceny Wykonawca ma podać cenę realizacji dla 6 (sześciu) miesięcy.

Pytanie:

Czy dane zawarte w formularzu ofertowych w zakresie 10 miesięcy realizacji usługi są prawidłowe, czy też są wynikiem omyłki pisarskiej i zamiast 10 miesięcy powinien widnieć okres 01.01.-23.06.2023 lub okres 6 miesięcy?

Odpowiedź.

Dane w formularzu ofertowym w zakresie 10 (dziesięciu) miesięcy realizacji usługi są wynikiem omyłki pisarskiej i zamiast 10 (dziesięciu) miesięcy powinien widnieć okres 6 (sześciu) miesięcy.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z pkt III.3) SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do SWZ (OPZ).

Nadto, zgodnie z pkt XV.2) i 3) SWZ:

Oferta musi zawierać ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty, z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków (także podatku od towarów i usług), oraz ewentualnych upustów i rabatów. Ofertę cenową należy skalkulować w oparciu o wszystkie dane z SWZ wraz z załącznikami, w tym wzoru umowy i szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Należy określić cenę biletu miesięcznego dla jednego ucznia oraz wartość sumaryczną biletów miesięcznych dla wszystkich tras i dla liczby uczniów wskazanych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym zał. nr 1 do SWZ. Sumaryczna cena biletów dla poszczególnych zadań przedmiotu zamówienia za cały okres realizacji zamówienia będzie poddawana ocenie według kryteriów określonych w Sekcji XVII SWZ.

Zgodnie z treścią załącznika nr 1 do SWZ (OPZ), usługa objęta zamówieniem ma być realizowana dla łącznie **219 uczniów**:

- 1) Trasa I – 39 uczniów,
- 2) Trasa II – 79 uczniów,
- 3) Trasa III – 53 uczniów,
- 4) Trasa IV – 48 uczniów

$39+79+53+48=219$ uczniów

Tymczasem, treść załącznika nr 2 do SWZ – formularz ofertowy – wskazuje inną liczbę uczniów niż wskazaną w OPZ, a mianowicie:

- 1) Trasa I – 39 uczniów,
- 2) Trasa II – 79 uczniów,
- 3) Trasa III – 53 uczniów,
- 4) Trasa IV – **26 uczniów**

$39+79+53+26=197$ uczniów

Wobec tego, jaką liczbę uczniów Wykonawca powinien przyjąć przy kalkulacji ceny: 219 czy 197?

Odpowiedź:

Wykonawca, przy kalkulacji ceny, powinien przyjąć średnią liczbę: 178 uczniów (173 uczniów szkoły podstawowej oraz klasy „0” oraz 5 uczniów pięcioletków).

Ile wynosi szacunkowa liczba przewożonych uczniów?

Odpowiedź:

Szacunkowa liczba przewożonych uczniów wynosi: 178 uczniów (173 uczniów szkoły podstawowej oraz klasy „0” oraz 5 uczniów pięcioletków).

Ile uczniów jest faktycznie przewożonych w trakcie miesiąca od początku roku szkolnego 2022/2023?

Odpowiedź:

Faktycznie przewożonych uczniów w trakcie miesiąca, w okresie od września do listopada 2022 r. było:

Wrzesień – łącznie 176 biletów

1. 39

2. 72
3. 46
4. 19

Październik – łącznie 170 biletów

1. 40
2. 66
3. 45
4. 19

Listopad - łącznie 172 bilety

1. 40
2. 68
3. 45
4. 19

Czy Zamawiający zmieni treść OPZ lub formularza ofertowego wobec wewnętrznej sprzeczności tych dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) oraz Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ).

Jaka jest planowana liczba uczniów przewożonych na trasie nr IV: 48 czy 26?

Odpowiedź:

Planowana liczba uczniów przewożonych na trasie nr IV: 19 uczniów oraz 5 (pięciu) „pięciolatek”.

Czy różnica ta wynika z „rozbicia” liczby uczniów 48 na 26 uczniów (7 – szkoła podstawowa i 19 – klasa „0”) i 22 uczniów (pięciolatek)?

Odpowiedź:

Planowana liczba uczniów przewożonych na trasie nr IV: 19 uczniów oraz 5 „(pięciu) „pięciolatek”.

Jeśli Wykonawca ma przyjąć, że planowana liczba uczniów na trasie IV to 26 (szkoła podstawowa + klasa „0”), to w jaki sposób rozliczane będzie wynagrodzenie za przewóz 22 uczniów (pięciolatek)?

Odpowiedź:

Planowana liczba uczniów na trasie IV to 19 uczniów oraz 5 (pięciu) „pięciolatek”. Wykonawca, w Formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SWZ) zobowiązany jest do podania ceny, osobno dla uczniów oraz osobno dla „pięciolatek”.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z treścią pkt III.4) SWZ:

Zamawiający zastrzega, że przebieg tras (długość tras) oraz liczba uczniów objętych dowozem i odwozem wskazane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym zał. nr 1 do SWZ, może ulec zmianie w toku realizacji zamówienia.

Nadto, zgodnie z pkt XV.2) i 6) SWZ:

Oferta musi zawierać ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty, z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków (także podatku od towarów i usług), oraz ewentualnych upustów i rabatów. Ofertę cenową należy skalkulować w oparciu o wszystkie dane z SWZ wraz z załącznikami, w tym wzoru umowy i szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Podana w ofercie cena musi uwzględniać wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie wykonawca z tytułu należnej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.

Co więcej, zgodnie z treścią § 7 ust. 3 załącznika nr 12 do SWZ – projekt umowy:

W przypadku wykonania przez Wykonawcę, w terminie określonym w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, usługi o wartości mniejszej niż określona w ust. 2 i w formularzu ofertowym – cena oferty (łącznie wartość brutto), na podstawie szacunkowej liczby uczniów, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia z tytułu otrzymania wynagrodzenia niższego niż określonego w ofercie, spowodowanego mniejszą liczbą uczniów w stosunku do liczby szacunkowej uczniów.

Szacunkową liczbę uczniów na poszczególnych trasach określają załączniki do SWZ: OPZ i formularz ofertowy.

Formuła obliczenia ceny wymaga od wykonawców przyjęcia do obliczeń szacunkowej liczby uczniów na poszczególnych trasach.

Wykonawca akceptuje fakt, że liczba faktycznie przewożonych w danym miesiącu uczniów może ulec zmianie, np. na skutek choroby danego ucznia.

Jednakże, Wykonawca – działając w dość niepewnych i zmiennych warunkach rynkowych – musi wyliczyć i wskazać w formularzu ofertowym cenę w oparciu o podaną przez Zamawiającego szacunkową liczbę uczniów.

Nadto, z informacji uzyskanych przez Wykonawcę obecna liczba przewożonych uczniów, dla których Zamawiający zamawia bilety miesięczne, różni się od podanej szacunkowej liczby uczniów i wynosi ok. 172 osób.

Nie wymaga głębszego uzasadnienia fakt, że liczba przewożonych uczniów jest istotnym czynnikiem cenotwórczym, skoro wynagrodzenie ma być wypłacane za faktycznie przewożonych uczniów. Jednocześnie, przy obliczeniu ceny podana szacunkowa liczba uczniów ma istotny wpływ na jej wysokość – cena dla 219 uczniów będzie inna niż dla np. 180 uczniów. Wobec tego Wykonawca ma wątpliwości co do rzeczywistej liczby przewożonych uczniów i – mając na uwadze przerzucone na Wykonawcę ryzyko mniejszej liczby przewożonych uczniów – Wykonawca prosi o wyjaśnienie:

Jaka liczba uczniów była przewożona na każdej z tras wskazanej w OPZ w okresie poszczególnych miesięcy od września 2022 r. do dnia ogłoszenia zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Faktycznie przewożonych uczniów w trakcie miesiąca, w okresie od września 2022 r. do listopada 2022 r. było:

Wrzesień – łącznie 176 biletów

1. 39
2. 72
3. 46
4. 19

Październik – łącznie 170 biletów

1. 40
2. 66
3. 45
4. 19

Listopad - łącznie 172 bilety

1. 40
2. 68
3. 45
4. 19

Czy Zamawiający zdecydowałby się zmienić treść załącznika nr 12 do SWZ – projektu umowy w zakresie formuły wplatania wynagrodzenia i dodać do § 7 umowy ustęp o treści:

W przypadku, gdy w danym miesiącu realizacji umowy, liczba faktycznie przewożonych uczniów będzie o ponad 10 uczniów mniejsza względem szacunkowej liczby uczniów wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ (OPZ), to Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie z uwzględnieniem liczby faktycznie przewożonych w tym miesiącu uczniów, nie mniej jednak niż o 10 uczniów mniej względem szacunkowej liczby uczniów wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ (OPZ).

Przykład: OPZ wskazuje szacunkową liczbę uczniów na 219. Jeśli w danym miesiącu liczba faktycznie przewożonych uczniów wyniesie 212, to Wykonawca powinien obliczyć wynagrodzenie na podstawie liczby faktycznie przewożonych uczniów, tj. 212. W przypadku jednak, gdyby w danym miesiącu liczba faktycznie przewożonych uczniów była o ponad 10 uczniów mniejsza względem szacunkowej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika nr 12 do SWZ w sposób proponowany przez Wykonawcę.

Zamawiający zawiadamia o zmianie treści SWZ – w części dotyczącej:

- 1) Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia;
- 2) Załącznika nr 2 – Formularz ofertowy;

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert w postępowaniu do dnia 14 grudnia 2022 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 grudnia 2022 r. o godz. 09:30.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia SWZ w poniższym zakresie:

a) w rozdz. XII pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13 stycznia 2023 r.”

b) w rozdz. XVI SWZ pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) Ofertę należy złożyć nie później niż do dnia 14 grudnia 2022 r. do godz. 09:00.”

c) w rozdz. XVI SWZ pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„4) Otwarcie ofert jest **NIEJAWNE** i odbędzie się bezpośrednio po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 14 grudnia 2022 r. o godz. 09:30. Za pośrednictwem MiniPortalu.”

Aktualna treść załączników, o których mowa w pkt 1) – 2) powyżej oraz aktualna treść SWZ zostały zamieszczone wraz z niniejszym pismem, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z upoważnienia Wójta
adw. Dawid Grysztar